
گزارش
نسیم سهیلی

سپیداری کهن با قامتی خمیده  در 55 کیلومتری 
جاده مشــهد- بینالود چون پیری راهنما ایستاده 
است. گویی برای خوش آمد گویی به پیشواز آمده 
است. وارد جاده تاریخی راه ابریشم که می شویم، 
سپیدارها آن قدر رخ نشان می دهند تا ثابت کنند 
این جا روســتای »درخت سپیدار« اســت. همراه با 
روستاییان به پیشواز بلندترین شب سال می رویم. 
خانه ای کاهگلی با قدمتی صد ساله محل اقامتمان 
اســت؛ جایی که قرار است رســوم فراموش شده و 
خاک گرفته دوباره زنده شود.به گزارش خراسان 
رضوی، جشن شب اول که طولانی ترین شب سال 
است آغاز می شود. مهمانان گرداگرد نشسته اند. 
دخترها با چارقد، جلیقه و سربند و پسرها در لباس 
هایی نمدی. مراســم بــا نوازندگی دوتــار آغاز می 
شــود و با شــاهنامه خوانی، نقالی وتفــال به دیوان 
حضرت حافظ ادامه می یابد. حــالا دو مرد با طبق 
هایی بزرگ وارد می شوند که حنا و کله قندی میان 

آن است . جمعیت بیشتر شــده و گویی صد خانوار 
روســتا  نمی خواهند بر آیین یلدایشــان، از دســت 
بوسی بزرگان و صله رحم گرفته تا حنا بستن و کله 

قند شکستن گرد فراموشی بنشیند.

خانه مادربزرگ	 
پیر روستا وارد می شود و شروع می کند به صحبت 
درباره آیین زیبای سپیداری ها. او می گوید: در این 
شب ها رسم اســت که اهل خاندان در خانه بزرگ 
ترها گرد هم جمع می شــوند و خانه مادربزرگ ها 
در این سه شب همیشه شلوغ است.فاطمه خادمی 
ظــرف حنا و کلــه قنــد را نشــانمان می دهــد و می 
افزاید: برای شام رسم است که غذاهای سنتی مثل 
قرمه و قروتی می پزیم ، بــرای تبرک حنا می زنیم و 
سه شب را جشن می گیریم  البته چند سال بود که 
این رســوم فراموش شــده بود اما باز هــم بعضی از 
روستایی ها سعی می کنند آن ها را زنده نگه دارند.  

از چله تا خرم روز و یلدا کشان	 
یکــی از اهالــی روســتا در ادامــه توضیحــات حاج 
خانم خادمی می گوید:  طولانی ترین شــب ســال 
را که شــب اول دی ماه اســت به نام »شب چله« می 

شناسیم و آن را  از یک سو نحس می دانیم به همین 
خاطر تا صبــح بیدار مــی مانیم.علــی اکبرکمالی 
مــی افزاید: دوم  دی مــاه را »خرم روز «مــی نامیم و 
شــب هنگام، جشــن خرم برپا می کنیم. ســومین 
شب یعنی ســوم دی ماه  نیز مراســم »یلدا کشان« 
داریم که عروســکی نمادین را با چوب مــی زنیم تا 
به نوعی یلدا را کشــته باشیم.کرسی کوچکی پهن 
اســت و ســفره ســنتی هفت غله آن را تزیین کرده 
است. کمالی درباره آن توضیح می دهد: این سفره 
»هفت غله« یا هفت غذاست که در هر سه شب برکت 
دهنده خانه هاست. این غله ها شامل نخود، ماش، 
عدس، گندم، جو، خرما و کشمش است و به  اعتقاد 
مردم اگر این ها در ســفره باشد زمستان به خوشی 
سپری می شــود.  مســئول اقامتگاه راه ابریشم که 
میزبانی این جمع برعهده اوســت، درباره  مراســم 
کله قند شکستن و حنا بندان نیز می گوید: معمولا 
ریش ســفید خانــدان کله قنــد را می شــکند و بین 
جمع تقســیم می کند. این کار به خاطر این اســت 
که تاریکی یلدا با شیرینی و سپیدی به پایان برسد.

او ادامه می دهد: مراســم حنا بندان هم در این سه 
شــب و هم در همه جشن های روســتایی پای ثابت 

اســت که به خاطر تبرکــش در انتهای مراســم کف 
دست مهمانان حنا گذاشته می شود.

یلدا با چوب کشته می شود	 
دو شب اول با مراسمی شــبیه هم با پایان می رسد 
و در آخرین شب از سه گانه جشن های یلدا را »یلدا 
کشــان « نــام نهاده انــد. این شــب با جشــن میلاد 
مسیح برابر اســت. چند گردشــگر خارجی هم در 
اقامتگاه بوم گردی مهمان شده اند تا در کنار جشن 

کریسمس آیین آخرین شب یلدا را جشن بگیرند.
عروسکی می آورند که نماد یلداست و اهالی روستا 
با چــوب آن را می زنند. گردشــگران هم دســت به 
چوب می شــوند و بــه تن پارچــه ای عروســک می 
کوبند. به قول روستایی ها سختی و نحسی زمستان 
این گونه به در می شود.آتشی کوچک به راه است و 
چای و دیگ بزرگ لبو روی آن می جوشد. خوردن 
لبو در انتهای مراسم ســنت دیگری است که گرما 
بخش سردی آخرین شب جشن یلداست. این گونه 
اســت که به قول این مردم باصفا، از غروب »افتو تا 
آخر شــو« این گونه طی می شــود و ســیاهی یلدا به 

سپیدی صبح پیوند می خورد.

نماینده مردم سبزوار خبر داد:

 اختصاص 320 میلیارد تومان اعتبار
 به پروژه فولاد سبزوار

رئیس اداره راه و شهرسازی نیشابور خبرداد:

 بهره مندی 94 درصد روستاییان
 نیشابور از راه آسفالت

رئیس میراث فرهنگی سبزوار خبرداد:

 اختصاص یک میلیارد و 400 میلیون
 تومان اعتبار  به 8 پروژه

 کلاته- رئیس  میراث فرهنگی سبزوار از اختصاص حدود یک میلیارد و 400 
میلیون تومان اعتبار طی امسال برای اجرای هشت پروژه به این شهرستان 

خبر داد. سلیمانی  اظهار کرد: متقاضیان از ابتدای امسال تاکنون برای دریافت تسهیلات اشتغال زایی به 
میزان یک میلیارد تومان به بانک ها معرفی شــده اند. وی در حوزه میراث فرهنگی از اختصاص حدود یک 
میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار طی امسال برای اجرای هشت پروژه به این شهرستان خبر داد و افزود: 
هم اکنون پروژه های اکتشاف تپه باستانی دامغانی، زیرساخت مصلای تاریخی سبزوار، مرمت موزه های 

مردم شناسی سبزوار،  مرمت و نگهداری آرامگاه های سبزوار از جمله بناهای اضطراری در حال اجراست.

رئیس اداره راه و شهرسازی نیشابور گفت: 94 درصد جمعیت روستاهای 
بیــش از 50 خانــوار ایــن شهرســتان از راه آســفالت برخوردارند.محمود 

کاووســی نیا  در گفت و گو باایرنا افزود: در 9 ماه گذشــته 23 کیلومتر راه روستایی این شهرستان در 12 
محور، با هزینه 45 میلیارد ریال به سازی و آسفالت شد.وی اظهار کرد: از این تعداد چهار محور روستایی 
به طول 3 کیلومتر، در قالب مشارکت با دهیاری روستاها و تأمین قیر رایگان توسط اداره راه و شهرسازی، 
به سازی و آسفالت شده است.وی گفت: تا پایان امسال نیز احداث و آسفالت 10 کیلومتر راه روستایی در 

شهرستان های نیشابور و فیروزه در دستور کار قرار دارد.

کلاته/ نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی  از اختصاص 320 
میلیارد تومان اعتبار از محل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( وابسته به دفتر 

مقام معظم رهبری به پروژه فولاد سبزوار خبر داد و گفت: فولاد سبزوار به دولت تعلق ندارد بلکه با همکاری 
دفتر مقام معظم رهبری و ستاد اجرایی فرمان امام در مرحله راه اندازی قرارگرفته است.  مقصودی  افزود: 
نماینده مردم  از فعالیت هایی که به مردم آســیب می زنــد، باید انتقاد کند و نماینــدگان مجلس  به دلیل 
تجارب حجتی رأی به تصدی پست وزارت جهاد کشاورزی دادند و اگر وزیر جهاد کشاورزی توانایی مدیریت 

و اعتبارات ندارد، استعفا کند.

چهره ها و خبرها

اخبار

شهرستان ها

 پیکر شهید سردار موسوی
 امروز در کاشمر تشییع می شود

 مهدیان- جانباز ۷0 درصد کاشمر که روز جمعه به علت 
عارضه قلبــی در بخش قلب بیمارســتان شــهید مدرس 
کاشمر بستری شده بود ظهر شــنبه دعوت حق را لبیک 
گفت و به خیل عظیم کاروان شهدا و همرزمان شهیدش 
پیوست. به گزارش خراسان رضوی، مراسم تشییع پیکر 
این اســوه مقاومت و ایثار صبح امروز ســاعت 9 از مقابل 
مسجد جامع کاشــمر با انجام تشــریفات نظامی آغاز و تا 
آســتان مقدس امامزاده ســید حمزه)ع( بر دستان مردم 
قدرشناس و شــهید پرور بدرقه می شــود. با انتقال پیکر 
این جانباز شــهید به زادگاهش روســتای فرگ، از توابع 
بخش مرکزی و تشــییع بر دســتان اهالی این روســتا در 

گلزار شهدای  روستای فرگ به خاک سپرده می شود.

بخش خصوصی برای  تکمیل شبکه 
فاضلاب تربت حیدریه 300میلیارد 

تومان سرمایه گذاری می کند
بخــش خصوصی در اجــرا و تکمیــل فاضلاب شــهر تربت 
حیدریه حدود ســه هزار میلیــارد ریال به نرخ روز ســرمایه 
گذاری مــی کند.به گزارش روابط عمومــی آب وفاضلاب 
استان مدیرعامل شــرکت تبصره 2 آبفای تربت حیدریه با 
 )Buy Back(اشــاره به این خبر نوع قرارداد را بیع متقابل
اعلام کرد و افزود: پروژه فاضلاب تربت حیدریه ظرف سه 
سال تکمیل می شود و مشترکان تحت پوشش از 43درصد 
فعلی به 100درصد افزایش می یابد. همچنین در مقابل 
پساب تولید شده به مدت 25 سال و هر سال 6.9 میلیون 
مترمکعب در اختیار ســرمایه گــذار قرار  خواهــد گرفت.
محمود امیــری این قرارداد را به ســه بخش تقســیم کرد و 
بخش نخست را شامل واگذاری کلیه عملیات بهره برداری 
از شبکه و تصفیه خانه فاضلاب به ارزش هزار میلیارد ریال 
و بخش دوم را اجــرای 90 کیلومتر شــبکه باقــی مانده با 
سرمایه گذاری هزار و100 میلیارد ریال دانست و افزود: 
بخش خصوصی همچنین مبلغ 900 میلیارد ریال در بازه 
زمانی شش سال به آبفای تربت حیدریه می پردازد که این 
مبلغ صرف آب رســانی ، تعادل بخشی و اصلاح شبکه آب 
این شهر خواهد شد.امیری هزینه های جاری ماهانه بهره 
برداری و نگهداری از شــبکه و تصفیه خانه فاضلاب تربت 
حیدریه را بین ۷00تا یک میلیارد ریال اعلام کرد که آبفای 
تربت حیدریه این مبلغ را با عملیاتی شدن قرار داد صرف 

بخش آب )اصلاح و کاهش هدر رفت(خواهد کرد.

اخبار

شهرستان ها

نکوداشت استادموسیقی 
مقامی خراسان رضوی درتایباد، 

برگزارشد 

 کلثومیان/ باحضورمحققان کشــوری مســئولان استانی 
وشهرستانی ازاستاد براتعلی ابراهیمی ، استاد موسیقی 
مقامــی وصاحب ســبک " نــوای ســرحدی فریــادی " در 
زادگاهش روســتای تاریخی جوزقان تجلیل شد .  دراین 
همایش دکتر کیوان پهلوان پژوهشــگر موسیقی مقامی 
ایــران گفــت : موســیقی مقامــی عرفانی خراســان یکی 
ازارزش های ماندگار کشوراســت واســتادان موســیقی 
مقامی کشــوربه دلیل عرفانی بودن این موســیقی مورد 
توجه همه مســئولان درتمــام زمان هــا بوده انــد . دراین 
همایش نبــی زاده قائــم مقام مدیــرکل فرهنگ وارشــاد 
اسلامی استان ، ضمن قرائت پیام مدیرکل ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی برای تجلیل ازاین استاد موسیقی مقامی 
کشــور گفت : برابر بررســی صورت گرفته درشب یلدای 
امســال اســتفاده از فضــای مجــازی 25 درصــد کاهش 
یافته است که نشــان می دهد، اگر مردم به فرهنگ وهنر 
خودشــان توجه کنند ،  امکان برگشــت ازفضای مجازی 
به فضای حقیقی با سرگرمی های سالم ومعرفی وتجدید 
دیدار با مفاخــر وجــود دارد.در خور ذکر اســت هدایایی 
ازطرف شــرکت پایبار، منطقه اقتصادی ویــژه دوغارون ، 
دهیاروشورای اســلامی روســتا باحضورمهمانان تقدیم 
استاد ابراهیمی شد واز60ســال حضورفعال این استاد 

درعرصه موسیقی مقامی استان وکشورتجلیل شد. 

فرماندار فریمان معرفی شد
اصغری/مراسم تودیع و معارفه فرماندار فریمان با حضور 
نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی، معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری ، امــام جمعه 
و جمــع زیــادی از مســئولان ادارات، معتمــدان و مــردم 
فریمان در سالن اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان فریمان برگزار شد. به گزارش خراسان، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری  در این مراسم 
با بیان این کــه نام فریمان با نام شــهید بزرگــوار مرتضی 
مطهری آراسته است، افزود: خوشحال هستیم که دو وزیر 
در دولت و چند نماینده اهل فریمان و وابسته به فریمان در 
مجلس حضور دارند.حسینی گفت: فریمانی ها مردمی 
مشارکت جو هستند که در همه عرصه ها حضوری پرشور 
دارند و وجود 1۷8 مسجد و سه حوزه علمیه نشان دهنده 
فرهنگ غنی این مردم است. به موجب حکم وزیرکشور 
و به پیشنهاد اســتاندار  عباســعلی صفایی به مدت چهار 
سال به سمت فرمانداری شهرستان فریمان منصوب و از 

زحمات یساقی فرماندار قبلی تجلیل شد.

خبر

شهرستان ها

مدیرعامل آبفای استان: 

سالانه بین 80 سانتی متر تا یک متر از 
منابع  آب های زیرزمینی کاهش می یابد 

مدیرعامل آبفای استان گفت: به طور متوسط سالاانه بین 
80 ســانتی متر تا یک متر از منابــع  آب هــای زیرزمینی در 
استان کاهش می یابد و هر سال تقریبا شش درصد به طور 
متوســط منابع تامین آب اســتان افت می کنــد.وی افزود:  
براساس اســتانداردهای روز دنیا سرانه مصرف آب به ازای 
هر نفر حــدود 1۷00 متــر مکعب در ســال اســت و اگر در 
کشوری از این حد کمتر شود، آن کشور در شرایط تنش آبی 
قرار می گیرد. اکنون در اســتان برای هر نفر در سال حدود 
1100 متر مکعب پیش بینی شده است.به گزارش تسنیم، 
اسماعیلیان افزود: آب یکی از موضوعات و چالش های مهم 
کشور است و وظیفه شرکت آبفای استان تامین آب شرب و 
جمع آوری بهداشتی فاضلاب شهرها و روستاهای استان 
به جز مشهد اســت.هم اکنون ۷3 شهر اســتان زیر پوشش 
خدمات شرکت آبفا قرار دارند و صد در صد جمعیت استان 
از آب شــرب بهداشــتی ســالم برخوردارند و در یازده شهر 
استان هم شــبکه فاضلاب ایجاد شده اســت.وی افزود: به 
طور متوسط سالانه بین 80 ســانتی متر تا یک متر از منابع  
آب هــای زیرزمینی در اســتان کاهــش می یابد و هر ســال 
تقریبا 6 درصد به طور متوسط منابع تامین آب استان افت 
می کند. در 9 سال گذشته در استان حدود 220 حلقه چاه 
حفر کردیم که از محل حفر این چاه هــا حدود 5000 هزار 
لیتر بر ثانیه ظرفیت تامین آب افزایش یافته است.وی افزود: 
بعد از گذشت 9 سال ما باید حدود 11 هزار لیتر بر ثانیه توان 
تامین آب را در استان داشته باشیم، در حالی که حدود ۷.5 
متر مکعب ظرفیت تامیــن آب داریم و فقــط 1500 لیتر بر 
ثانیه به ظرفیت تامین آب استان اضافه شده است و 3500 

لیتر بر ثانیه را از دست دادیم.

با خبرنگاران

شهرستان ها

فیض عارفــی- رئیس اداره آمــوزش و پرورش کوهســرخ 
تاکید کــرد که هیــچ کــدام از مــدارس این بخــش مجوز 
اســتفاده از بخاری نفتی را ندارند و در صــورت تخلف، با 

مدیران مدارس برخورد می شود. 
*نمایشــگاه مشــترک نقاشــی و مجسمه ســازی ایران و 
پاکســتان با حضور علیرضا قدمیاری مجسمه ساز شهیر 
نیشــابوری به همت خانه فرهنگ کشــورمان و دانشگاه 

مهران حیدرآباد سند، افتتاح شد.
غضنفری-نمایشــگاه توانمندی های باســتان شناسی، 
صنایع دستی و شناخت طوایف و اقوام ایرانی در دانشگاه 

تربت حیدریه دایر شد. 
*فرمانده انتظامی تربت حیدریه ازسرقت به عنف به مبلغ 

210 میلیون ریال توسط سه نفر سارق خبرداد.
علی نوری/ رئیــس اداره ثبت احوال بردســکن از تحویل 
بیش از 9 هزار قطعه کارت ملی هوشــمند طی امسال به 

مردم خبرداد.

۷شــهــرســتــان هــا
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4 لیتری بنزین، دست سارقان حرفه ای 
گارد ریل ها را رو کرد

 تیم گشــتی پلیس شهرستان نیشــابور ســارقان حرفه ای گارد 
ریل هــا راشناســایی و دســتگیر کرد.به گــزارش پایــگاه خبری 
پلیس، ســرهنگ »حســین بیــات مختــاری« فرمانــده انتظامی 
نیشــابورگفت:  ماموران گشــت کلانتری 12 هنگام گشــت در 
محدوده روســتای باغشــن گچ از توابع بخش مرکــزی به راننده 
یک دســتگاه پراید که به علت اتمام بنزین درخواســت 4 لیتری 

سوخت از خودروهای عبوری داشــت مظنون شدند. وی افزود: 
افســر گشــت کلانتری در بررســی های اولیه  متوجه می شــود 
فردی که در خواســت 4 لیتری بنزین دارد از سارقان حرفه ای و 
سابقه دار است و با بررسی محل فرد دیگری را می بیند که زیر پل 
جاده مخفی شده است و به محض مشــاهده پلیس با رها کردن 
خودروی پــژو آردی متواری مــی شــود. مامــوران انتظامی در 
بازرسی از صندوق عقب خودروی پژو چهار عدد گارد ریل به 
همراه تعداد زیادی آچار آلات و ابزار بازکردن گارد ریل کشف 
کردند و دو خودرو و متهم دستگیر شده برای تحقیقات بیشتر 
به کلانتــری منتقل شــد. متهم 32ســاله در تحقیقــات اولیه 

پلیسی به چهار مرحله ســرقت گارد ریل های مربوط به اداره 
راه و ترابری با کمک و همدستی برادر 35 ساله اش که او هم 

از سارقان سابقه دار است اعتراف کرد.

مرگ 2 سرنشین زیر چرخ های تراکتور
 رئیس پلیس راه خراســان رضــوی گفت: دو سرنشــین تراکتور 
در قوچان زیر چــرخ های تراکتور جان باختند.ســرهنگ هادی 
امیدوار  در گفت و گو با  ایرنا افزود: این دو نفر  در روســتای رضا 
آباد قوچان از روی تراکتور سقوط کردند و زیر چرخ های آن جان 

خود را از دست دادند.

شهرســتان ها-صبــح دیــروز تعــدادی از کارگران 
شاغل در بخش ابنیه راه آهن درشهرهای نیشابور، 
ســرخس ونقاب بــا تجمــع در مقابل فرمانــداری و 
راه آهــن این شــهرها بــه پرداخــت نشــدن حقوق 
اعتــراض کردند. این گــروه در ســرخس که حدود 
60 نفربودند داخــل محوطه فرمانــداری اجتماع 
کردند.  تجمع کننــد گان در اعتــراض به پرداخت 
نشــدن ســه ماه حقوق و ســه ســال حق بیمه خود 
معترض وخواهان گفت وگو با فرماندار بودند.یکی 
از کارگران گفت:90 نفر در شهرستان وشش هزار 
نفر در کشــور همین مشــکل را دارند و با همه نامه 
نگاری هایی کــه با دفتر نماینده مدیــر کل راه آهن 
فرماندار سرخس داشتیم متاسفانه به درخواست ما 
پاسخ داده نشده است. وی مدعی بود که مسئولان 
شرکت در پاســخ به اعتراض کارگران گفته اند که 
تــا راه آهن کشــور بدهی مــا را ندهد شــرکت توان 
پرداخت حقوق ندارد. شــایان ذکر اســت از آن جا 
که فرماندار در شهرســتان حضور نداشت حسین 
غریب، معاون فرماندار قــول پیگیری داد واجتماع 
کننــدگان پس از ســاعت هــا انتظار محــل را ترک 

کردند. همچنین تعــدادی از کارگران پیمانکاری 
راه آهن جوین به عنوان اعتراض به پرداخت نشدن 
حقوق چند ماهه خود پس از تجمع کوتاه در مقابل 
فرمانــداری ، متفرق شــدند. به گزارش خراســان 
رضوی و بر اســاس اظهــارات شــاهدان عینی 15 
تا 20 کارگر در این تجمع شــرکت داشــتند و چند 
نفــر از آن هــا بــه نمایندگی بــه داخــل فرمانداری 
رفتند و خواســته کتبی خود را تحویــل فرمانداری 
دادند. حکم آبادی جانشــین فرماندهی انتظامی 

جوین گفت: چنــد نفر از کارگران بــه نمایندگی از 
کارگران به اتاق معاونت فرمانداری جوین مراجعه 
کردند و پس از تسلیم درخواســت خود مقرر شد با 
حضور فرماندار و مدیران راه آهن جلســه ای برای 
رسیدگی به این مشکل کارگران در روز های آینده 
در فرمانداری با حضور نماینده کارگران تشــکیل 
شــود.همچنین جمعی از کارکنان ابنیه وفنی راه 
آهن نیشابور باتجمع دراین شهر خواهان رسیدگی 

به مشکلات معیشتی خود شدند.

آیین یلدا کشان درروستای سپیدار 
آیین باستانی جشن سه شبه یلدا در روستای »درخت سپیدار« 

اعتراض کارگران ابنیه راه آهن در نیشابور ، سرخس و جوین به پرداخت نشدن حقوق

راســخی نیا/ آیین بهره برداری از شــصت و ششمین 
مدرسه خیرساز »عبدالرضا وکیلی« صبح یک شنبه 
همزمان با شصت و ششمین زادروز چهره برجسته 
نیک خواهی نیشابور در فرهنگ سرای سیمرغ این 
شهر برگزار شد.معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان نوسازی مدارس اعلام کرد: سرانه آموزش 
و پرورش نیشــابور به برکت ساخت و ســاز مهندس 
وکیلی از 3/2 به 4 افزایش یافته است.هدایت ا... 
هاشمی نسب اذعان کرد: کمتر کسانی هستند که 
چنین میراثی بزرگ بر جا گذاشته باشند.»عبدالرضا 
وکیلی« نیز خاطر نشــان کرد: امیدوارم آموزشــگاه 
وکیلی هشتادم را سال آینده افتتاح کنم.وی تصریح 
کرد: خانــواده و دغدغه نیکــوکاری مرحــوم مادر و 
پدر اولین کانون آشــنایی مــن بــا خیرخواهی بود. 
مدارس وکیلی یک تا سه را مرحوم پدرم ساخت و با 

درگذشت ایشان عزمم را برای ادامه این نهضت جزم 
کردم.وکیلی تاکید کرد: زیباســازی نمای شهری و 
اســتحکام بنا دو خصلت مهم مدارس وکیلی است. 
و نکته مهــم این اســت که اگــر روزی زلزلــه مهیبی 
رخ دهد 50 هزار متر مربع مــدارس وکیلی بهترین 
جان پناه مردمی است که گرفتار بحران شده باشند 
و البته امیدوارم هیچ وقت چنین اتفاقی نیفتد.وی 
توضیــح داد: مــن آمــاده ام و تعهد می کنم کــه تمام 
مدارس فرسوده این شــهر را از نوبســازم و بناهایی 
ماندگار به یادگار گذارم و امیــدوارم روزی که دیگر 
نباشم این کار مهم به سرانجام رســیده باشد.مدیر 
کل آموزش و پرورش استان در این مراسم گفت:  من 
به مهندس وکیلی به ســبب 66 سال زندگی پرخیر 
و برکت برای جامعه و وطنمــان تبریک می گویم که 
در تولد 66 ســالگی خود، بهترین هدیــه را به مردم 

نیشــابور عطاکرد.»کاظمــی « باقرائــت پیــام وزیــر 
آموزش و پرورش خطاب به وکیلی ادامه داد: وجود 
جوانمردانی چون شــما که در تمــام جامعه اثرگذار 
بوده اید برای ما بس عظیم است، ما کار شما را فراتر 
از عمران و آبادانی می دانیم و نگاه فرهنگی و دینی 
شــما به یقین در ضمیر ناخودآگاه دانش آموزان اثر 
می گذارد. شــمافرهنگ یک جامعه را می ســازید، 
شما اســوه علم و عمل در جامعه اید و کار شما فراتر 
از مدرسه سازی است.سیدجواد قوامی نژادمعاون 
مدیرکل و مدیــر آموزش و پــرورش نیشــابور در این 

مراسم اذعان کرد: آقای وکیلی در طول چهار سال 
گذشــته 34 مدرســه جدید بــا اعتبــار 16 میلیارد 
تومان را ســاخته و تحویل آموزش و پرورش داده که 
موجب شــده اســت امروز بیش از 20 درصد دانش 
آموزان این شهرســتان در مــدارس وکیلی تحصیل 
کنند.افتتــاح همزمان 12 مدرســه وکیلی، افتتاح 
نمادین مدرســه وکیلی 66، جشــن تولــد وکیلی، 
اجرای دومینو با طرح » 66 سال زندگی ساخت 66 
مدرســه« و برنامه های جانبی دیگــر از جمله برنامه 

های این مراسم بود.

بهره برداری ازشصت و ششمین مدرسه خیر ساز»وکیلی« همزمان با سالروز تولد ۶۶ سالگی 

۶۶ سال زندگی،۶۶ مدرسه

رئیس انجمن معدن استان :

افزایش عوارض صادرات 
 سنگ معدن در پیشگیری
 از »خام فروشی« موثر است 

رئیس انجمن معدن خراسان رضوی گفت: 
افزایــش عــوارض صــادرات ســنگ معدن 
در پیشــگیری از خام فروشــی موثر اســت.
حســین حســین زاده در گفت وگو با تسنیم 
اظهار کرد: در ســال های گذشــته افزایش 
صادرات ســنگ آهن به صورت "دانه بندی 
شده" و در واقع خام سبب شد که برای این 
نوع از صــادرات تعرفه هایــی در نظر گرفته 
شــود که امســال میزان آن 10 درصد بوده 
اســت و ســال آینده به 15 درصد می رسد. 
در صورتی که سرمایه گذاری روی فراوری 
ســنگ آهن انجام شــود، تمام فعــالان این 
بخــش از فــراوری آن اســتقبال می کننــد 
چرا که ســود فروش آهن دانه بندی شده به 
شکل کنســانتره و گندله از سنگ آهن خام 
بسیار بیشتر است و برای افراد درآمدزایی 

مناسبی دارد.

زلزله 3/1 ریشتری  قوچان را لرزاند
ایرنا/ زلزله ای با شدت 3.1 ریشترعصر دیروزشهرستان 
قوچان را در شــمال خراســان رضــوی لرزاند.مرکز لرزه 
نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران  زمان وقوع این 
زلزله را ســاعت 16:42:11 در عمق هشت کیلومتری 
زمین اعلام کرد.گزارشی از خسارات احتمالی این زلزله 

دریافت نشده است.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


